התשע"ח-2018 (להלן: חוק חדלות פרעון ושיקום כלכלי), אשר עתיד להיכנס לתוקף

בשלהי שנת התשע"ט.

המערער, בתשובתו, טוען כי אי-הגשת תביעות חוב, בחובות שאין צו ההפטר .17

חל עליהם, פוגע בניהול הליך פשיטת הרגל באופן תקין, משפיע באופן מהותי על אופי

ההסדר המושג בין החייב לנושיו, ועלול אף להביא ל"סיכולו", כמו גם לאיבוד זמן

לאדם שנקלע לחובות לפתוח "דף חדש" בחייו; השניה, שמירה על זכות הקניין של

הנושים באופן יעיל ושוויוני, בפרט כאשר מדובר בהחזר חוב שנועד לסיפוק צרכי

המחייה של הנושה, דוגמת חוב מזונות; השלישית, הגנה על האינטרס הציבורי של

קיום חיי מסחר תקינים.

שלוש תכליות אלה מתוות את האיזונים הנדרשים בהוראות פקודת פשיטת

הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980 (להלן: הפקודה), ועל בית המשפט של פשיטת רגל

להעמידן לנגד עיניו, בבואו להכריע בשלבי ההליך השונים (ראו: ע"א 7092/13 ד.מ. נ'

י.מ. (12.10.2015) (להלן: עניין ד.מ), בפסקה 34; ע"א 5628/14 סלימאן נ' סלימאן

(26.9.2016) (להלן: עניין סלימאן)).

על פי סעיף 62(ב) לפקודה, רשאי בית המשפט של פשיטת הרגל, על פי שיקול .20

דעתו, ליתן צו הפטר, המאפשר לחייב להביא לשמיטת חובותיו.

יחד עם זאת, החריג הקבוע בסעיף 69(א) לפקודה מונה מספר חובות שעליהם

לא יחולו צווי הפטר. בין היתר, נקבע כי:

צו ההפטר יפטור את פושט הרגל מכל חוב בר- "(א)
תביעה בפשיטת רגל, חוץ מאלה:

[...]
חבות לפי פסק דין לחובתו בתובענת מזונות, להוציא (3)
מה שהורה בית המשפט במפורש לגבי החבות, במידה

שהורה ובתנאים שהורה".

החרגת חוב מזונות מצו ההפטר חל בין אם התובע הוא הזכאי לתשלום מזונות,

ובין אם התובע הוא המוסד לביטוח לאומי, הנכנס בנעלי הזכאי לתשלום מזונות משעה

שלא עמד החייב בחובתו זו, בהתאם לסעיף 14 לחוק המזונות (הבטחת תשלום),

התשל"ב-1972 (ראו: ע"א 357/79 המוסד לביטוח לאומי נ' כונס הנכסים הרשמי, פ"ד

לה(1) 393 (1980)).

באמצעות חריג זה, מבקש החוק לקיים את התכלית של הבטחת תשלום חוב

המזונות, ומניעת האפשרות "לחמוק" ממנו לאחר שכבר נמנע החייב מלשלמו בעצמו